AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE ASSOCIAÇÃO
DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE e à Infância de Mutuípe, inscrita
no CNPJ sob o nº 14.812.333/0001-20, da APLICAÇÃO, em primeira
instância administrativa da sanção na espécie de MULTA no valor de
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), no processo apuratório SEI-
080001/018464/2020, acerca da Gestão, Operacionalização e Execu-
ção na Unidade de Saúde Hospital Regional Médio Paraíba Dra. Zilda
Arns Neumann- HRMPZA”.

Id: 2479458

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

[...]

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA à ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE CRUZ VERME-
LHA BRASILEIRA inscrita no CNPJ sob o nº 07.345.851/0001-15, da
APLICAÇÃO, em primeira Instância Administrativa a sanção na espé-
cie de MULTA no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais),
no processo apuratório SEI-080001/024007/2020, acerca da Gestão,
Operacionalização e Execução do Hospital Estadual de Saúde da Re-
gião dos Lagos Nossa Senhora de Nazareth.

Id: 2479459

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

[...]

para identificação de frascos com amostras de material biológico,
água e produtos alimentícios recebidos pelo Laboratório Central de
Saúde Pública Noel Nutels - LACEN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TO-
TAL REGISTRADO: R$ 15.924,09 (quinze mil novecentos e vinte e
quatro reais e nove centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do
Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Es-
tadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº

[...]

outros serviços de informática, para o Hospital Estadual da Mãe -
HEM, no período de 01/04/2022 a 30/06/2022, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2398 (SEI-38875877). VALOR TOTAL: R$ 40.693,80 (quarenta mil,
seiscentos e noventa e três reais, e oitenta centavos). FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/011739/2022.
DATA DA A S S I N AT U R A : 15/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1826/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MV IN-

[...]

aparelhos de ar condicionado, para UPA 24h Realengo e Bangu, no
período de 01/08/2022 a 10/08/2022, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2626
(SEI-39759502). VALOR TOTAL: R$ 7.626,66 (sete mil seiscentos e
vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). F U N D A M E N TO : De-
cidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/011930/2022. D ATA
DA ASSINATURA: 15/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1971/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MV IN-

[...]

Hospital Estadual da Mãe - HEM, no período de 01/08/2022 a
31/08/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2598 (SEI-39709055). VALOR TO-
TA L : R$ 13.564,60 (treze mil quinhentos e sessenta e quatro reais e
sessenta centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Adminis-
trativo nº SEI-080007/012664/2022. DATA DA ASSINATURA:
15/05/2023.

Id: 2479403

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE TERMO